
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: LUCIANA MAVRICI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE di TAGGIA 
Provincia di Imperia 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI SOCIO EDUCATIVI  
 N. 999966  REG GENERALE  DEL 16/08/2018 

 N. 110077  REG SERVIZIO              DEL 16/08/2018 

 
OGGETTO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDNARIO ALLA SIG.RA S.A. - 
IMPEGNO DI SPESA - LIQUIDAZIONE           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

 

RICHIAMATO il regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, ausili finanziari, approvato 

con deliberazione del Commissario straordinario N. 66 del 21 Marzo 2007 ed in particolare il capo III° (Interventi 

Socio assistenziali) – Articolo 20– Punto 2 in cui è previsto l’intervento del Comune a sostegno di nuclei familiari le 

cui condizioni economiche siano divenute insostenibili …; 

PRECISATO che, a seguito di accurata istruttoria compiuta dall’Assistente sociale/Responsabile del procedimento, 

dott.sa Sonia Ottone, risulta che il nucleo familiare intestato alla sig.ra S.A. (generalità agli atti dell’ufficio 

dell’Assistente sociale), residente anagraficamente nel Comune di Taggia, versa in condizioni di assoluto disagio 

sociale ed economico tali da determinare un intervento da parte di questa Amministrazione; 

ACQUISITA, a tal proposito, la relazione a firma dell’Assistente sociale, Dott.ssa Sonia Ottone, dalla quale emerge 

la seguente proposta: “di attivare un intervento straordinario al fine di affrontare le spese di ingresso nel nuovo 

alloggio erogando un contributo economico di Euro 1.050,00 con pagamento diretto al proprietario dell’alloggio il 

signor Lanteri Angelo …; 

VISTA inoltre la Deliberazione di G.C. N. 106 del 05/04/2018 con la quale è stato dato mandato all’ U.O. Servizi 

alla Persona, ad assumere l’onere del pagamento delle tre mensilità di affitto richiesto dal proprietario della signora 

S.A. per far fronte alla situazione di emergenza abitativa; 

RITENUTO pertanto opportuno, alla luce della proposta avanzata dall’Assistente sociale, procedere al 

riconoscimento del contributo a favore della signora S.A. di Euro 1.050,00 necessario per l’attuazione del PAI; 

PRECISATO che le generalità della famiglia vengono depositate agli atti di questo ufficio e non pubblicate all’albo 

pretorio in ottemperanza al disposto di cui al decreto legislativo N. 196/2003; 

VISTO il bilancio pluriennale 2018-2020, esercizio 2018, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 

27/02/2018 e ritenuto di poter procedere senz’altro alla liquidazione delle spese di cui trattasi; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000; 

Tutto quanto sopra premesso 

D E T E R M I N A 

 

DI PRENDERE ATTO della proposta effettuata dall'Assistente sociale, Dott.sa Sonia Ottone, contenuta nella 

relazione depositata agli atti dello scrivente, relativamente al progetto assistenziale rivolto al nucleo famigliare 

intestato alla sig.ra S.A. (generalità agli atti dello scrivente Ufficio); 

DI ASSEGNARE, pertanto, alla sig.ra S.A. (generalità agli atti) un contributo economico pari a complessivi Euro 

1.050,00 a fronte dell’adeguamento del PAI predisposto dall’Assistente sociale; 

DI IMPEGNARE, conseguentemente, la complessiva somma pari ad Euro 1.050,00 con imputazione della spesa al 

capitolo 4120/8/5 “Ambito – Attività assistenziale a famiglie –Trasferimenti” - Impegno N._____/C - del bilancio 

pluriennale 2018/2020; 

DI LIQUIDARE, al contempo, la somma di cui sopra dando mandato al Responsabile dell’ufficio ragioneria in 

ordine al pagamento della somma come di seguito indicato: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: LUCIANA MAVRICI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

capitolo      denominazione codice capitolo importo di cui IVA 

cod. credit.      ragione sociale CIG./eventuale 

CUP 

anno 

esigibil. 

n° imp. 

4120/8/5 Ambito – Attività assistenziale a famiglie - Trasferimenti 12.05.1 1.050,00 // 

6696 Lanteri Angelo 
// 2018 // 

 

DI DARE MANDATO al Settore Servizi Socio Educativi, in ordine all’espletamento di tutti gli adempimenti di 

competenza finalizzate alla concessione dei contributi ed alla realizzazione dei progetti P.A.I.;  

DI DARE ATTO che non è richiesto nel caso di specie la registrazione della fornitura presso il SIMOG né 

l’ottenimento del CIG (codice identificativo di gara), ai sensi e per gli effetti della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità 

dei flussi e successive modificazioni e integrazioni, trattandosi di riconoscimento di un mero contributo economico 

alla “persona”; 

DI RICONOSCERE che il presente provvedimento  è soggetto agli obblighi previsti dall’art. 26, comma 2, del 

D.Lgs n. 33 del 14/03/2013 – il quale impone la pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi ed ausili finanziari alle imprese, e comunque vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti 

pubblici e privati di importo superiore a mille euro – è comunque esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle 

persone fisiche destinatarie dei provvedimenti di cui al presente articolo, qualora da tali dati sia possibile ricavare 

informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio economico-sociale degli interessati. 

DI DARE ATTO che l’Assistente Sociale Dott.ssa Sonia Ottone, provvederà ai successivi adempimenti necessari 

per dare attuazione al dettato della presente fra cui esemplificativamente l’aggiornamento del PAI e della relativa 

cartella sociale (cartacea e informatica), la comunicazione del presente provvedimento agli interessati oltre al 

controllo, ex DPR 445/2000, delle dichiarazioni rese dall’utente in sede di istruttoria, la gestione del contributo oltre 

alla proposta di eventuali ulteriori adeguamenti del progetto assistenziale ecc. ecc.; 

DI CONFERMARE che il presente atto avrà esecuzione con l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al servizio Ragioneria per il rilascio del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4°, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Ilaria Natta 

 

 

 

 

 

 


